Quid tibi videtur de illo? Si recte sentis puto quod
mecum dicas. reus est mortis: crucifigatus. Noli ergo dis-
simulare/noli differre/noli pcere. crucifige crucifi-
ge eum. Sed in qua cruce. in cruce Christi/in qua est salu-
et resurrectio nostra. Hec bernardus. Recole ergo o-
mnia secundum bernardum in meditationibus primordia
tua quod insignita es dei ymagine:decorata similitudine
desponsata fide/dotata spe/pselecta caritate redempta/
pta Christi sanguine/pticeps rationis/capax est ne bea-
titudinis. Quid tibi carnem ista pateris. Si di-
ligenter oes conditiones eius aduertis nunquam vilius ter-
quiliuum vidisti. Si eius misericordiam enuinerare velis quod
sit peccatis onus: pruriens occupatissimam occupata illu-
sionibus: confusione plena: ignominia repleta: quod
de ea habes aliud nisi cogitationes fedas et nimidas. Hec bernardus: Ideo O mnia diuina: erubescet in si-
multudine pororum mutantium: erubescat voluptate in sce-
no que est de celo. Ideo super canem O mnia: quod diu in carne
est inter spinas yersari et necesse est ut temptationes: tri-
bulationes: et in pugnatione aculeos: prudenter patia-
ris. Vnde tibi dico. Sicut liliu inter spinas. sic amica
mea inter filias. cades liliu otener et delicate flos incre-
duli et subuersores sunt tecum: et cum scorpioribus habi-
tas vide quod caute abules. Caro et midus plenus
sunt spinis. quersari in hiis et non ledi diuine potestate est et
non humane virtutis. Est et alius inimicus fortis et cru-
delis qui mira calliditate omnes discutit consuetudines
venerabilium causarum: et scrutatur affectus. et ibi semper querit
causam nocendi: ubi te viderit studiosius occupari.
Querit enim hic hostis antiquus ab initio humani
generis inimicus cui illecebrosas gule ingerat cum
virus inuidie infundat cui blandimenta luxurie obiciat

b ii

cui vanitatē supbie premitat nouit quomodo gau-
dio fallat quomodo metu op̄ primat quomodo ad
miratione seducat. h̄z etiā sibi aliquos obligatos
quorū ad aīas decipiēdas īgeniis vtī:et linguis
O aīa fragilis ad resistendū. facilis ad cadendū
difficilis adsurgendū. qualiter istius crudelis ad-
uersarii laq̄os euadē poteris. quem tantis subtili-
tatiib⁹ pditū agnoscis Ille bernard⁹ Anima.
Hūc video q̄ non facile pctm ab illo cognoscit q̄ i
eo p̄imitur sed morū cū inceperit se ab illo alienare
tūc demūz cognoscit in quanta feditate iacuerit
Iḡf cū iam in eip̄a aliqualiter a pctō alienare īci-
p̄io ⁊ p̄ hoc me ⁊ pctm in eū. agnoscō ⁊ nūc ā plius
a planctu me continere non valeo. O dñe deus tu⁹
p̄sististi michi amabilē ymaginē tuā. ⁊ ego superdu-
xi odibilē ymaginem diabolicā. Ille heu heu mi-
ser q̄ demonis ymaginē sup̄ im̄p̄si sup̄ ymaginem
dei. Cur non odio huius imitationem cuius ab-
horreo nomen ipse nulla p̄cedente vidicta peccas-
uit supbiēs ego villa eius pena peccavi cōtemnēs
ille semel in īnocentia p̄stitutus ego multociens re-
stitutus ille contra eū qui se fecit: ego cōtra eū qui
me fecit et refecit. ille deū dereliquit p̄mittētez ego
fugi deū p̄sequēntē ille in malicia deo reprobatē p̄
stat ego curro misericorditer deo reuocante. et si
ābo contra deū ille tñ p̄tra relinquētē se egovero cō-
tra morientem p̄ me Ecce cuius ymaginem ab
horreo cum me in multis inueniam horribiliorem